o) Gien Tuedos

GASTRONOMIA

FICHA TECNICA

CARROT CAKE

DESCRIPCION

Tarta redonda de zanahoria

INGREDIENTES:

HUEVO, azucar, harina de TRIGO (GLUTEN), aceite vegetal de girasol, sal, impulsor
(Gasificantes: Pirofosfato Acido de Sodio: E-450i. Bicarbonato de sodio: E-500ii.
antiapelmazante: Carbonato Calcico: E-170i), zanahoria, especies (jengibre, clavo, nuez
moscada y canela), NUECES, queso crema (LECHE pasteurizada de vaca, nata (LECHE), sal,
espesante (E-1422) (harina de algarroba, goma guar), fermentos lacteos (LECHE)), azucar glas
(azucar y almiddn de patata), mantequilla (mantequilla (LECHE) grasa lactea (LECHE)), y Agua,
propilenglicol E1520, jarabe de caramelo, expesante: goma xantana, corrector de acidez: acido
citrico y conservador: sorbato potasio.

ALERGENOS: Contiene | No contiene | Trazas
Cereales que contiene gluten X

Huevo y productos a base de huevo X

Leche y sus derivados X

Soja y productos a base de soja X
Cacauhetes y productos a base de cacahuetes X

Frutos secos de cascara X

Granos de sesamo y productos a base de sesamo

Altramuces y productos a base de altramuces

Diéxido de azufre y sulfitos en concentracién >10mg/kg SO2

Apio y productos derivados

Moluscos y productos a base de moluscos

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Pescado y productos a base de pescado
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Mostaza y productos derivados

USO ESPERADO

Poblacién en general excepto ver tabla de alergenos.

DESTINO ESPERADO

Restauracioén, colectividades y distribuidores.
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El producto no contiene organismos genéticamente modificados(0.G.M.) que obliguen a ser
declarados y, de acuerdo con la legislacién europea, no tiene que ser etiquetado




FICHA TECNICA

CARROT CAKE

CONDICIONES DE CONSERVACION Y MODO DE EMPLEO

Mantener a temperatura inferior a -182C y descongelar 3-4 horas aproximadamente en
refrigeracion (<42C)

Una vez descongelado el producto conservar enrefrigeracion en refrigeracion (<42C) y
consumir antes de 4 dias, no volver a congelar

VIDA UTIL

En congelacion (< -182C) 6 meses después de la fecha de fabricacion

VALORES NUTRICIONALES (100g)

Valor energético: 432,0kcal/1809,0kJ

Grasas 19,7g
-de las cuales saturas 6,8g

Hidratos de carbono 57,2g
-de los cuales azucares 36,2g

Proteinas 6,3g

Sal 0,5g

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

E. coli Ausencia
Estafilococos aureus/g Ausencia
Salmonella en 25g Ausencia
Listéria monocytdgenes/25¢ Ausencia

Legislacién: R. CE 2073/2005

PRESENTACION Y LOGISTICA

- Presentacidn: Tarta redonda sobre palto color plata, envasado en una caja de cartdon de color
blanco (345x450x90 mm) apta para congelacion y de uso alimentario.




